Cataractæ, siue Cataractes, siue etiam geminato r, Cataracta, vel Cataractes. *κατάρκτες*, *κατάρκτες*, ANGL. A damme or floodgate. Locus est abruptus, & præceps in flumine, vnde aqua ruit potius, quam fluit. *Plin. lib. 5. c. 9. de Nilo flumine.* Vetus aquis properantibus ad locum Æthiopum, qui Catadupi vocantur, nouissimo cataraete inter occurrentes scopulos, non fluere immenso fragore creditur, sed ruere. Dictæ autem sunt Cataractæ à verbo *καταρκεναι*, siue *κατάρκτες*, quòd inter cætera significat, cum impetu decido. Dicuntur etiam Cataractæ portæ quædam ex funibus aut catenis pendentes, quæ atollit, & demitti possunt, cuiusmodi in vrbium portis videmus, ad hostium irruptionem propulsiendam accommodatas: item in fluminibus quibusdam, *κατάρκτες* retinendæ aquæ id est

mentum catharticum dici potest, quod nos Purgationem vocamus. *Celsus lib. 10* Sed medicamenta stomachem fere laxant, deo que omnibus catharticeis aloe miscenda est.

Cathedra, dicitur, *ἡ καθέδρα* GALL. Vne chaire, vñ siege. **ITAL.** Sedia. **GERM.** Ein stul in hebrai est ab wetchem man siset oder predigt. **HIS.** Cathedra d' silla. **ANG.** A chaire } Proprie est sella sublimior professorum, recitatorum, aut declamatorum. *Marialis lib. 1.* De cathedra quosque surgis, *luen.* Cuius apud molles minima est iactura cathedras. *Et in 1. serm. Sat. 10.* Discipulorum inter iubeo plorare cathedras.

Cathartes, Philosophos vocat *Seneca*, ymbratiles illos, quibus satis est de virtute in cathedris garrere. *id est ἡ καθέδρα φιλοσοφίας.*

Cathedralis, iorum, vñ. Cathedraliij serui, qui in cathedra herum deservunt. *ἡ καθέδρα τοῦ κληρικῶν ἀπὸ τῆς καθέδρας.* *Martial.*

Quam cathedralitios portet tibi heda ministros, Et Libys in longo pulvere fidei eques.

Catholicus } *καθολικός.* GALLI. Vniuersel. **ITA.** Catholico, vniuersale. **GERM.** Allgemein. **HIS.** Vniuersal. **ANG.** General, vniuersal. } Dicitur potest vniuersalis, quasi circa omnia versetur. fit enim ex καθολός est circa, & ἴσος totum.

¶ Inde etiam Catholicon medicamentum, quod omnibus humoribus simul vacuandis vtile est. Item præcepta vniuersalia, vel perpetua, catholica vocantur. *Quintilianus lib. 2. c. 13*

CATHI, pro Germanis populis. *Lege CHAT II.*

CATHON, Insula a Pomponio inter Cycladas numerata, à *Plinio* tamen præterita, nisi quis Cothonem, quam *Plinius* in Laconico sinu esse ait, intelligere velit. *Ex Vadiano.*

CATHYONS, Dicebatur ex quo aqua Petronia in Tiberim fluebat, quia in agro erat cuiusdam *Cathi*. *Autor Festus.*